
 
ZÁPIS č. 1/2025  

z veřejného zasedání městského zastupitelstva města Miletín  
konaného dne 4.3.2025 od 18,00 ve Spolkovém domu  

________________________________________________
________  

 
Přítomni: Bc. Miroslav Nosek, Mgr. Stanislava Hlaváčková, Bc. Ondřej Machačka, Ing. Vladimír   
                Marek, Zdeněk Paulus, Martin Hlaváček DiS., Břetislav Bican, Mgr. Veronika Kučerová 
Omluveni: Ing. Tomáš Kožíšek, Jiří Kněžourek 
Veřejnost: 3  
Zapisovatel: H. Nálevková 
 
Zasedání městského zastupitelstva zahájil v 18:05 starosta M. Nosek konstatováním, že je přítomna 
nadpoloviční většina zastupitelstva a to je tak usnášení schopné.  
 
 

1) Volba návrhové komise ve složení O. Machačka a B. Bican 
Hlasování  6 pro – 0 proti – 2 se zdrželi 
 

2) Volba ověřovatelů zápisu ve složení V. Marek – Z. Paulus 
Hlasování  6 pro – 0 proti – 2 se zdrželi 
 

3) Rozpočet města Miletín na rok 2025 
O. Machačka – FV předkládá ke schválení schodkový návrh rozpočtu na rok 2025, kde 
příjmy jsou ve výši 27 999 890,- Kč, výdaje  28 054 558,- Kč a financování 54 668,- Kč. 
Hlasování 7 pro – 0 proti – 1 se zdržel. 
 

4) Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola K.J.Erbena a Mateřská škola Korálka 
v Miletíně na rok 2025 
O. Machačka – FV předkládá ke schválení návrh rozpočtu příspěvkové organizace na rok 
2025 ve výši 2 498 500,- Kč. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
5) Dotace spolkům Miletína na rok 2025  

O. Machačka – FV předkládá návrh na schválení jednotlivých dotací spolkům Miletína na 
rok 2025 v celkové výši 460 000,- Kč následovně : 
                                    SH ČMS SDH Miletín            62 500,- Kč 
                                    SK Miletín, z.s.                      298 000,- Kč 
                                    DS Erben                                 22 500,- Kč 
                                    MS ČČK                                 18 000,- Kč 
                                    MIRO Miletín                         15 000,- Kč 
                                    ČRS, z.ss. MO Miletín            28 000,- Kč 
                                    Mototiger Team Miletín, z.s.   16 000,- Kč        
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
6) Střednědobý rozpočtový výhled rozpočtu města Miletín na roky 2026 - 2028  

O. Machačka – FV předkládá ke schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu města 
Miletín na roky 2026 – 2028. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 



 
 

7) Závazné ukazatele rozpočtu pro rok 2025 
O. Machačka – FV předkládá ke schválení návrh na závazné ukazatele rozpočtu pro rok 
2025 ve formě paragrafů. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
8) Předběžné termíny veřejnoprávních kontrol v roce 2025 

O. Machačka – FV navrhuje ke schválení 2 termíny uskutečnění veřejnoprávní kontroly 
v příspěvkové organizaci Základní škola K.J.Erbena a Mateřská škola Korálka v Miletíně a 
to v měsíci květen a listopad 2025. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
9) Žádost Florbalové akademie FBK Hořice o finanční příspěvek na rok 2025  

V. Kučerová – FV navrhuje poskytnout finanční dar Florbalové akademii FBK Hořice, z.s. 
na činnost v Miletíně na rok 2025 ve výši 5 000,- Kč. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
10) Žádost Zemědělské akademia a Gymnázia Hořice o finanční příspěvek na časopis Pod 

Zvičinou  
V. Kučerová – FV předkládá ke schválení žádost o poskytnutí finančního daru ve výši 
1000,- Kč pro Zemědělskou akademie a Gymnázium Hořice  - střední škola a vyšší odborná 
škola, p.o. na vydávání časopisu Pod Zvičinou v roce 2025. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
11) Žádost Zdravotního klauna o finanční dar na rok 2025  

V. Kučerová – FV navrhuje ke schválení žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s. na 
činnost v roce 2025 ve výši 2 000,- Kč. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
12) Žádost Lukáše Dubeneckého o finanční příspěvek na závodní sezonu 2025  

V. Kučerová – FV předložil a navrhuje schválit žádost Lukáše Dubeneckého o finanční 
příspěvek na závodní sezonu 2025 pro dceru Annu Dubeneckou ve výši 20 000,- Kč. AD 
závodí v překážkovém sportu, kde vrcholem její sezony 2025 bude účast na ME 
v Portugalsku v Lisabonu ve dnech 25.6.-29.6.2025.  
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
13) Žádost o finanční příspěvek Denního stacionáře Klokan o.p.s. na rok 2025  

V. Kučerová – FV navrhuje ke schválení žádost Denního stacionáře Klokan o.p.s. Hořice o 
finanční příspěvek na poskytování základních činností v roce 2025 ve výši 5 000,- Kč. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
14)  Žádost Spolku pro obnovu venkova ČR – členský příspěvek na rok 2025  

V. Kučerová – FV předkládá ke schválení žádost SPOV o členský příspěvek na rok 2025 ve 
výši 2 500,- Kč. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
15) Cenová nabídka firmy Projektis DK s.r.o 

M. Nosek – předložil ke schválení cenovou nabídku firmy Projektis DK s.r.o. na 
dokumentaci skutečného stavu budovy č. 98 – Sousedský dům v celkové výši 79 981,- Kč 
vč. DPH. Zjištění skutečného stavu budovy je potřebné k zajištění bezpečnosti především 
v době konání akcí na sále budovy /únikové cesty, požární zabezpečení, statika budovy aj./ 



Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

16) Smlouva o dílo s Natura Verde holding s.r.o. 
M. Nosek – předložil zastupitelstvu ke schválení smlouvu o dílo s firmou Natura Verde 
holding s.r.o. Praha, která zajistí zpracování a podání žádosti o dotaci na projekt s názvem 
„Studie systému sídelní zeleně ve Městě Miletín“. Jedná se o 100% dotaci a firmě bude 
v případě úspěchu podané žádosti o dotaci vyplacena odměna ve výši 7% bez DPH 
z přiznané výše dotace. Studie představuje strategický a koncepční plán zeleně Miletína. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
17) Prodej pozemku p.č. 1125/3 v k.ú. Miletín  

M. Nosek – předložil ke schválení prodej pozemku p.č. 1125/3 v k.ú.Miletín. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
18) Bezúplatný převod pozemku p.č.1309/22 v k.ú. Miletín  

M. Nosek – předložil ke schválení návrh na bezúplatný převod pozemku p.č. 1309/22 v k.ú. 
Miletín do majetku Královéhradeckého kraje. Jedná se o pozemek při silnici II/300 na 
Trotince směr DKnL, kde byla v roce 2024 opravena komunikace. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
      19) Obecně závazná vyhláška o rušení nočního klidu 
            S. Hlaváčková – předložila ke schválení Obecně závaznou vyhlášku města o nočním klidu,    
            jejíž součástí je seznam plánovaných akcí spolků a organizací v roce 2025. Fyzické osoby  
            mohou konání akcí hlásit průběžně p. Hlaváčkové na MU. 

Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 
 

20) Delegování zástupce města Miletín na Valnou hromadu VOS, a.s. Jičín 
S. Hlaváčková – navrhla jako delegáta za město Miletín na Valnou hromadu VOS, a.s. Jičín 
starostu p. Miroslava Noska. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
21) Projektová dokumentace na veřejné osvětlení od firmy Projekce Elektro 

M. Nosek – navrhl schválit zpracování projektové dokumentace na veřejné osvětlení mezi 
Miletínem a Horkou firmou Projekce Elektro, Poděbrady. Kabely VO by měly být uloženy 
v zemi. 
Hlasování  8 pro – 0 proti – 0 se zdržel. 

 
22) Žádost o snížení poplatku za komunální odpad  

M. Nosek – předložil žádost p. Suchomela o snížení poplatku za komunální odpad 
s odůvodněním, že se dotyčný ve městě zdržuje maximálně 1/3 roční doby. Žádost není 
možné schválit z důvodů povinnosti dodržet zákon č. 541/2020Sb. zákon o odpadech. 
Hlasování  0 pro – 8 proti – 0 se zdržel. 

 
23) Diskuse 

- p. Lánský chtěl informaci týkající se výstavby domu se zvláštním režimem v Miletíně. 
Odpověděla p. Kučerová, že Královéhradecký kraj řeší vlastnictví pozemku, kde by dům 
měl stát. 

- p. Buchar chtěl informaci, zda je plánována oprava místní komunikace Na Parkáni 
/okolo kostela a věže/. Odpověděl p. Nosek, že se nyní řeší oprava komunikace 
v ul.Havlíčkova tzv. Na Pláckách a vybudování nové komunikace v ul. Lacinova. 

 
 



 
Návrh usnesení přečetl p. Bican 
 
Zasedání městského zastupitelstva ukončeno v 18,24 hod. 
 
 
 
 
 
 
............................................                                                    .......................................  
Mgr. Stanislava Hlaváčková                                                       Bc. Miroslav Nosek  
   místostarostka Miletína                                                                starosta Miletína  
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Vladimír Marek .........................................  
 
 
                                 Zdeněk Paulus          ........................................ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ č.3/2021  
z veřejného zasedání městského zastupitelstva města Miletín  

konaného dne 21.09.2021 od 18,00 ve Spolkovém domu  
________________________________________________

________  
 

Městské zastupitelstvo po projednání : 
 

1) Schvaluje návrhovou komisi ve složení I. Reichlová - M. Svobodová 
2) Schvaluje ověřovatele zápisu ve složení V. Marrek – T. Hlavatý 
3) Bere na vědomí informace o zůstatcích na účtech města Miletín k 31.8.2021.  Běžný účet 5 

502 001,31 Kč, účet u ČNB 4 483 943,93 Kč, účet ekonomické činnosti  427 956,56 Kč, 
účet FRB 237 448,56 Kč a odpadový účet 142 232,82 Kč.   

4) Schvaluje modernizaci veřejného rozhlasu, informačního systému a prodloužení smlouvy u 
firmy JD Rozhlasy. 

5) Schvaluje veřejnou sbírku pro obec Hrušky ve výši 55 987,- Kč od veřejnosti a dar města 
Miletín ve výši 50 000,- Kč.    

6) Schvaluje prodloužení kolaudace při výstavbě rodinného domku na pozemku p.č. 503/5, 
1308/4,1308/2 a 484/24 do 29.10.2024. 

7) Schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR na vybudování dětského hřiště a workoutového 
hřiště. 

8) Schvaluje zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1281/2 na vybudování plynové 
přípojky. 

9) Schvaluje ukončení nájmu  pozemků p.č. 591 a 1339/9 v k.Miletín od ZD Miletín   
10) Neschvaluje žádost o prodej pozemku p.č. 1162/2 v k.ú Miletín.   
11) Neschvaluje žádost o prodej pozemku p.č. 323/8 a 323/1 v k.ú Miletín.  
12) Schvaluje zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1415/5 na vybudování plynové 

přípojky. 
13) Schvaluje dodatek ke smlouvě o nájmu přízemí budovy č,.p 1 – muzeum ochotnického 

divadla na prodloužení nájmu do 30.9.2022.  
14) Schvaluje podání žádosti o dotaci na výsadbu stromů Offestujeme CO2 od MAS Podchlumí. 
15) Schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci ulice Havlíčkova část Na Pláckách od 

Ministerstva financí.   
16) Schvaluje podání žádosti na vybudování chodníku mezi Miletínem a Trotinkou přes MAS  

            Podchlumí . 
17) Schvaluje opravu chodníku v Miletíně v ulici Havlíčkova firmě TomBraStav dle cenové 

nabídky.   
18) Schvaluje instalaci sochy sv. Jana Nepomuka u příležitosti 300. výročí blahořečení na 

pozemku p.č. 1742/1   
24) Schvaluje  provedení analýzy možnosti realizace koupaliště Miletín firmě ateliér VAS.  



25) Schvaluje zbourání domu č.p  119 na pozemku p.č. 137 Na Parkáni v Miletíně.   
26) Schvaluje žádost o dotaci Podzvičinska na financování doplatku  provoz Krkonošských 

cyklobusů  2021 ve výši 2000,- Kč. 
27) Schvaluje podání žádosti z rozpočtu obce Rohoznice na rok 2021 v celkové výši 25 000,- Kč   
28) Neschválení žádosti o odprodej části pozemku p.č. 508/5 v ul. Lacinova   
29) Schvaluje vypsání poptávkového řízení na víceúčelový zametací vůz  
30)  Přijetí dotace ze státního rozpočtu na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR    

 konané ve dnech 8.10.2021 a 9.10.2021 ve výši 31 000,- Kč.  
31) Bere na vědomí rozpočtové opatření č.7 schválené starostou.   
32)  Schvaluje odkup odkapávače v restauraci Sousedský dům od firmy Svijany. 
33) Schvaluje pronájem restaurace Sousedský dům za 1,- Kč na měsíc na dobu 6-ti měsíců. 

 
 
 
 
 
 
    ……………………………………..                           ………………………………………. 
          Mgr.Stanislava Hlaváčková                                              Bc. Miroslav Nosek 
                   místostarostka                                                                   starosta 
      


